



Wiara chrześcijańska jest bogata w widzialne znaki, które przypominają nam o obecności Boga w naszym codziennym życiu. Jednym z najpiękniejszych i najgłębszych jest **błogosławieństwo świec**, rytuał o bardzo dawnych korzeniach, który wciąż pozostaje żywy w tradycji katolickiej. Ale jakie jest znaczenie tego błogosławieństwa? Dlaczego świece są tak potężnym symbolem w Kościele? Jak możemy zastosować to nauczanie w naszym codziennym życiu? W tym artykule zgłębimy teologiczną i duchową wartość błogosławieństwa świec, jego związek z liturgią i życiem wiernych oraz sposób, w jaki może ono przemieniać naszą drogę do świętości.

Pochodzenie błogosławieństwa świec

Błogosławieństwo świec jest częścią **Święta Ofiarowania Pańskiego w Świątyni**, obchodzonego 2 lutego, znanego również jako **Matki Boskiej Gromnicznej**. Wydarzenie to, opisane w Ewangelii św. Łukasza (Łk 2,22-40), upamiętnia dzień, w którym Najświętsza Maryja Panna i św. Józef przedstawili Dzieciątka Jezus w świątyni, aby wypełnić Prawo Mojżeszowe, ofiarowując je Bogu jako pierworodne.

W tym szczególnym momencie pojawia się starzec **Symeon**, który bierze Jezusa na ręce i wypowiada **Kantyk Symeona**, w którym rozpoznaje w Nim „**światło na oświecenie pogan**” (Łk 2,32). Od tego momentu światło stało się symbolem Chrystusa, Zbawiciela, który rozprasza ciemność grzechu i prowadzi nas do prawdy.

Kościół, w swojej mądrości, włączył błogosławieństwo świec do tego święta, aby przypominać nam, że Jezus jest prawdziwym światłem świata (J 8,12). Z biegiem czasu błogosławieństwo to nabrało jeszcze szerszego znaczenia, będąc używane nie tylko w liturgii, ale także w codziennym życiu wiernych.

Głęboka symbolika światła w tradycji katolickiej

Światło od pierwszych wieków było centralnym elementem duchowości chrześcijańskiej. W Piśmie Świętym Bóg objawia się poprzez światło w wielu momentach:

- W **stworzeniu**, Bóg oddziela światłość od ciemności (Rdz 1,3-4).
- W **płonącym krzewie**, Bóg objawia się Mojżeszowi (Wj 3,2-6).
- W **stupie ognia**, prowadzi lud Izraela przez pustynię (Wj 13,21-22).
- Podczas **Przemienienia Pańskiego**, Jezus jaśnieje Boskim światłem (Mt 17,1-9).
- W **Apokalipsie**, Nowe Jeruzalem nie potrzebuje słońca, ponieważ chwała Boża je oświeca (Ap 21,23).



Światło jest symbolem obecności Boga, Jego czystości, prawdy i nieskończonej miłości. Kiedy błogosławimy świecę, poświęcamy ją jako widzialny znak tego, że Chrystus jest z nami, rozjaśnia nasze życie i rozprasza każdą ciemność.

Praktyczne zastosowanie: Jak żyć światłem Chrystusa na co dzień

Błogosławieństwo świec to nie tylko rytuał, ale zaproszenie do bycia **światłem w świecie**. Jak możemy to realizować w codziennym życiu?

1. **Dawać świadectwo wiary:** Tak jak światło nie może być ukryte, tak nasza wiara powinna być widoczna w naszym życiu. Świadectwo Chrystusa w pracy, rodzinie i społeczeństwie to podstawowa misja każdego chrześcijanina.
2. **Oświecać miłością bliźniego:** Wielu ludzi żyje w ciemności grzechu, smutku czy rozpacz. Nasze słowa i czyny mogą być światłem, które pomoże im odnaleźć drogę do Boga.
3. **Odrzucać ciemność grzechu:** Światło nie może współistnieć z ciemnością. Podobnie chrześcijanin powinien dążyć do życia w łasce, unikając wszystkiego, co gasi światło Chrystusa w jego duszy.
4. **Pozostawać blisko źródła światła:** Jeśli świeca gaśnie, nie może już oświetlać. Tak samo nasze życie duchowe musi być karmione modlitwą, sakramentami i Słowem Bożym, aby nadal jaśnieć.

Wniosek: Powołanie do świętości

Błogosławieństwo świec to coś więcej niż tylko tradycja; to namacalne przypomnienie, że Chrystus jest światłem świata i że każdy ochrzczony jest wezwany do odzwierciedlania tego światła w swoim życiu.

Za każdym razem, gdy zapalamy poświęconą świecę, pamiętajmy o naszej misji niesienia Chrystusa tym, którzy nas otaczają. A na końcu naszego życia, obyśmy mogli usłyszeć te słowa od naszego Pana:

„Dobrze, służy dobry i wierny... Wejść do radości swego Pana.” (Mt 25,21)

Niech Najświętsza Maryja Panna, Gwiazda Zaranna, pomoże nam zachować światło Chrystusa w naszych sercach. **Święta Matko Boża Gromniczna, módl się za nami!**